W 2014 roku CIECH S.A. korzystała z transakcji typu interest rate swap w celu zabezpieczenia poziomu zmiennej
stopy procentowej mającej zastosowanie dla naliczania odsetek od obligacji wyemitowanych 5 grudnia 2012 roku.
Transakcja zabezpiecza zadłużenie o wartości nominalnej 80 mln zł i została zawarta w marcu 2013 roku.

Poni ższa tabela przedstawia pozycje nara żone na ryzyko stopy procentowej:

w tysiącach złotych
31.12.2014

Całkowita warto ść bilansowa
31.12.2013

Całkowita warto ść bilansowa

Instrumenty na stał ą stop ę procentow ą (762 890)   (812 503)

 Aktywa finansowe  261 557   213 766

 Zobowiązania finansowe  (1 024 449)   (1 026 269)

 Instrumenty na zmienn ą stop ę procentow ą  (5 875)  (147 811)

 Aktywa finansowe  174 639   187 053

 Zobowiązania finansowe  (180 516)*   (334 864)*

*w tym 80 000 tys. zł. zabezpieczone IRS

Poniższe zestawienie prezentuje skutki zmiany stopy procentowej o 100 punktów bazowych w stosunku do
wykazanych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej pozycji instrumentów na zmienną stopę procentową.

w tysiącach złotych
Sprawozdanie z zysków lub strat Kapitał własny*

 Wzrost o 100 bp   Spadek o 100 bp   Wzrost o 100 bp   Spadek o 100 bp

31.12.2014

 Instrumenty na zmienną stopę procentową  (59) 59 - -

Transakcje zamiany stopy procentowej (IRS)   1 938 (2 022)

 Wrażliwo ść przepływów pieni ężnych (netto)   (59) 59 1 938 (2 022)

w tysiącach złotych
Sprawozdanie z zysków lub strat Kapitał własny*

 Wzrost o 100 bp   Spadek o 100 bp   Wzrost o 100 bp   Spadek o 100 bp

31.12.2013

 Instrumenty na zmienną stopę procentową  (678) 678 - -

Transakcje zamiany stopy procentowej (IRS) - - 2 468 (2 597)

 Wrażliwo ść przepływów pieni ężnych (netto)   (678)  678 2 468 (2 597)

Ryzyko zmian kursów walutowych

Ryzyko walutowe jest nieuchronnym elementem prowadzenia działalności handlowej denominowanej w walutach
obcych. CIECH S.A. ze względu na charakter przeprowadzanych operacji importowo-eksportowych posiada
ekspozycję walutową związaną ze znaczną przewagą działalności eksportowej nad importową. Źródłami ryzyka
walutowego, na jakie narażona była Spółka w 2014 roku były: transakcje zakupu surowców, sprzedaży towarów,
udzielone pożyczki, wyemitowane obligacje oraz środki pieniężne w walutach obcych. Niekorzystne zmiany
kursów walutowych mogą prowadzić do pogorszenia się wyników finansowych CIECH S.A.